présente dans le Cartulaire du Mont Saint-Michel (Keats-Rohan 
(éd.) 2006, 81-83, no 5).  [dr].  Robillard de Beaurepaire (éd.) 
1873, 6-7.  [ds].  Sources citées par Jean Huynes : « AA f. 22 LB 
f. 6 et 117 ».  [dt].  Copie d’après l’original.  [du].  L’acte n’y 
est pas transcrit, seulement résumé.  [dv].  Cartulaire perdu.

ζι   Amen non hab. Fauroux.   |  ζκ   Rotbertus Fauroux.   |  ζλ   Normannorum Fau-
roux.   |  ζμ   omnino Fauroux.   |  ζμ   sollempniter Fauroux.   |  ζν   greneroy Fau-
roux.  | ζξ  melaium Fauroux.  | ζο  quae cumque : quæcumque Fauroux.

CY   «  qui sont se  » biffé après «  esprits  ».    |  CZ   «  Roberti  » biffé après «  mag-
ni ».   | DA  Sic.  | DB  « st » biffé après « Michaeli ».   | DC  « amplius » biffé après 
« nec ».   | DD  « ipsi » biffé après « dei ». 

nullement, n’estant si devot de saint Michel et des bien-heureux espritsCY,  dont sa 
gendarmerie est composée[do]. Voyci la teneur de l’acte de sa donation et autres. 

 ||f. [7r] Carta24 quam fecit comes Robertus sancto Michaeli de 
omnibus quæ dedit, et postque consulatum suscepit.

Sources du chapitre : AD 50, H (perdu[dp]).
Passages parallèles : Avranches BM, 210, ff. 26r-27v[dq] ; Paris BNF, Français 18947, f. 74v (HG[dr], tr. 4 
ch. 3[ds]) ; Paris, Académie des Inscriptions et Belles Lettres, carton 40[dt].
Passages parallèles dans notre corpus : Caen BM, Mancel 195, f. [24r], p. 31 (ch. 6 § 6[du]) ; Paris BNF, 
Français 18950, f. [7r-7v], p. 11-12 (ch. 1, 7) ; Paris BNF, Latin 13818, ff. ø.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amenζι. Ego 
Robertusζκ comes filius magniCZ Richardi, gratia Dei dux et princeps NormanurumDA ζλ. 
reddo Sancto MichaeliDB altare suum cum toto monasterio, quod predecessores mei 
sibi hactenus vindicaverant. Reddo autem illud tali conditione, ut quaecumque à 
fidelibus populis ibi Deo et Sancto Michaeli fuerint oblata, monachi ibidem Deo 
servientes omnisζμ habeant, teneant et possideant in loci utilitate, necDC ulterius veniat 
in custodia clericorum aut laicorum, nisi abbatis et monachorum. Et hoc facio pro 
remedio animarum parentum meorum, patris et matris, fratrum et sororumet mea. 
Concedo etiam de rebus quas ad proprios usus jure hereditario possidebam, et in 
usus servorum DeiDD nostri in eodem loco Sancti Michaelis archangeli servientium 
solempniterζμ transfundo, id est medietatem insule quæ dicitur Greneroiζν ad integrum, 
et ex altera medietate quam quidam fidelis noster, nomine Nigellus, in beneficio 
tenet, omnes consuetudines quas in meos usus retinebam, hoc est melagiumζξet 
omnia quae cumqueζο ex ipso beneficio meis usibus proveniunt. Concedo denique in